
 
 

Öffentliche Ausschreibung 

 
Die Gemeinde Karlsbad, Landkreis Karlsruhe vergibt in öffentlicher 
Ausschreibung auf der Grundlage der VOB die  
Elektroinstallationsarbeiten DIN 18382 sowie  
Kommunikationsverkabelung EN 50173/50174 für: 
 
Bauvorhaben: 

 Grundschule Karlsbad-Langensteinbach  
Nachrüstung Schuldatennetz 
Wikingerstraße 9/1, 76307 Karlsbad- Langensteinbach 

 
Bauherr: 
Gemeinde Karlsbad 
Hirtenstr. 14, 76307 Karlsbad 
 
Planung und Bauleitung: 
INGENIEURGESELLSCHAFT JERGLER mbH & Co. KG 
BUCHENWEG 27, 76287 RHEINSTETTEN 
Tel.: 0721-951630, Mail: info@jergler.de 
 
 

MASSNAHMEN  
 

Elektroinstallationsarbeiten DIN 18382 
Kommunikationsverkabelung EN 50173/50174 
Kabel und Leitungen    ca.   1250 m 
Verlegesysteme     ca.     460 m 
Installationsgeräte     ca.     130 St. 
Datenverteiler     ca.         4 St. 
RJ45-Anschlussdosen Kat. 6A   ca.       98 St. 
Datenleitung     ca.   4800 m 
LWL 6 x E9/125     ca.     300 m 

 
Ausführungszeit:                                     18.10.2021 – 31.01.2022 

 
 
 

Zu Angebotsabgabe auffordernde Stelle: 
Gemeinde Karlsbad, Bauamt 
Rathausplatz 1, 76307 Karlsbad, 
Tel.: 07202 / 9304-500; Fax: 07202 / 9304-510 
 
 
 



Die Ausschreibungsunterlagen liegen ab Montag, den 6. September 2021 bei 
INGENIEURGESELLSCHAFT JERGLER mbH & Co. KG 
BUCHENWEG 27, 76287 RHEINSTETTEN 
zur Abholung und zum Versand bereit. 
Leistungsverzeichnisse werden kostenfrei je ein Doppelexemplar u. CD 
(GAEB83) abgegeben. Kein Postversand 
Digitaler Versand als PDF und GAEB83  
Anforderung unter 
Tel.: 0721 / 951630 
Mail: info@jergler.de 
Angebote müssen in deutscher Sprache abgefasst sein. 
 
Die Angebote sind einzureichen: 
Gemeinde Karlsbad - Bauamt 
Rathausplatz 1, 76307 Karlsbad-Spielberg 
Tel.: 07202 / 9304-500; Fax: 07202 / 9304-510 
 
Zuschlag erteilende Stelle: 
Gemeinde Karlsbad 

 
Einsichtnahme der Vergabeunterlagen: 
INGENIEURGESELLSCHAFT JERGLER mbH & Co. KG 
BUCHENWEG 27, 76287 RHEINSTETTEN 
 
Angebotseröffnung: 
Die Submission findet am Dienstag, 28. September 2021, um 14:00 Uhr im 
Bauamt der Gemeinde Karlsbad, Sitzungssaal, 1. OG Rathaus Spielberg 
Rathausplatz 1 statt. Bieter oder deren Bevollmächtigte können bei der 
Eröffnung anwesend sein. 
 
Zuschlag - Bindefrist: 
30.10.2021 
 
Sicherheitsleistungen: 
keine 
 
Zahlung: 
nach § 16 VOB 
 
Beschwerdeführung: 
über die Rechtsaufsichtsbehörde des Landratsamtes Karlsruhe. 
 
 
 
        Gemeinde Karlsbad 
                                                                   Jens TIMM, Bürgermeister 
                                                                                    Hirtenstraße 14 
                                                                                    76307 Karlsbad

   

 
 


